
PĀRMAIŅU VADĪBA

EIROPAS SAVIENĪBAS 
FONDU UZSTĀDĪJUMU 
IEVĒRTĒŠANAI 
JAUNAJĀ TERITORIĀLAJĀ IETVARĀ























GRUPU DARBS 

























Pārmaiņu modelis





GRUPU DARBS 























GRUPU DARBS 





ŠOKS
PĒKŠŅA ATKLĀSME

NOLIEGUMS
NETICĪBA, PIERĀDĪJUMU 
MEKLĒŠANA, APJUKUMS, 

NENOTEIKTĪBA, BAILES

NEAPMIERINĀTĪBA
APJAUSMA, KA IR CITĀDI, DUSMAS, SEVIS 

UN CITU VAINOŠANA, KAULĒŠANĀS

DEPRESIJA
ENERĢIJAS TRŪKUMS, APĀTIJA, 

ZEMA PRODUKTIVITĀTE, 
SKEPTICISMS

EKSPERIMENTĒŠANA
PIRMĀ IESAISTE JAUNAJĀ SITUĀCIJĀ, 

AKCEPTĒŠANA, PIEKRIŠANA

PIEŅEMŠANA
IEMAŅAS, KĀ STRĀDĀT 
JAUNAJOS APSTĀKĻOS, 
OPTIMISMS, CERĪBA, 

MĀCĪŠANĀS, JAUNAS IDEJAS

INTEGRĀCIJA
ATVĒRTĪBA, ENERĢIJA, 

DEGSME

EN
ER

Ģ
IJA

LAIKS

PĀRMAIŅU LĪKNE
(Kubler – Ross) 



Manīgais Mudīgais Tīņa Tūļa



JA NEMAINĪSIES, VARI 
AIZIET BOJĀ



KO TU DARĪTU, JA TEV 
NEBŪTU BAIL?



VECI UZSKATI PIE CITA 
SIERA NENOVEDĪS



• viss mainās

• gaidi pārmaiņas

• kontrolē pārmaiņas

• piemērojies pārmaiņām ātri

• mainies pats

• priecājies par pārmaiņām

• esi gatavs mainīties un dari to ar prieku





VIDUVĒJS DARBINIEKS
Tas ir labākais, uz ko esam 
spējīgi ar mūsu rīcībā 
esošajiem resursiem.



VIDUVĒJS DARBINIEKS
Tas ir labākais, uz ko esam 
spējīgi ar mūsu rīcībā 
esošajiem resursiem.

EFEKTĪVS DARBINIEKS
Vienmēr būs veids, kā izdarīt 
to, kas darāms.



VIDUVĒJS DARNIBIEKS
Tas ir labākais, uz ko esam 
spējīgi ar mūsu rīcībā 
esošajiem resursiem.

EFEKTĪVS DARNIBIEKS
Vienmēr būs veids, kā izdarīt 
to, kas darāms.

• Saskati 
iespējas, nevis 
šķēršļus
• Koncentrējies 

uz to, ko vari 
ietekmēt.
• Paplašini savus 

resursus, nevis 
ierobežo tos.



VIDUVĒJS DARNIBIEKS
Tas ir labākais, uz ko esam 
spējīgi ar mūsu rīcībā 
esošajiem resursiem.

EFEKTĪVS DARNIBIEKS
Vienmēr būs veids, kā izdarīt 
to, kas darāms.

• Saskati 
iespējas, nevis 
šķēršļus
• Koncentrējies 

uz to, ko vari 
ietekmēt.
• Paplašini savus 

resursus, nevis 
ierobežo tos.

Izcilus rezultātus.



Ja kāds gaida, kamēr cits sāks rīkoties vai 
piedāvās savu risinājumu, es saku: «Izmantojiet 
savu iniciatīvu un iespējas!»
STĪVENS R. KOVEJS



Viduvēja darbinieka valodas piemēri

• «Viņi mums nepiešķir resursus.»
• «Tie ‘tur augšā’ nezina, ko dara.»
• «Man nav tāda budžeta.»
• «To mums nemūžam neatļaus.»
• «Mums nav alternatīvas.»
• «Manas rokas ir sasietas.»
• «Ja vien viņi varētu...»

63    ©FranklinCovey.



Kā pārvarēt šķēršļus

68    ©FranklinCovey.

1. «Tagad, kad mēs zinām, ko nevaram izdarīt, ko 
mēs darīsim?»

2. «Pieņemsim, ka tas ir jāpaveic, vai arī pasaules 
gals būs klāt. Ko mēs darīsim?»

3. «Mēs vienkārši vēl neesam runājuši ar 
pareizajiem cilvēkiem.»



69    ©FranklinCovey.

Koncentrējies uz to, ko tu 
spēj ietekmēt

No kurām manu 
enerģiju tērējošajām 
lietām es varētu 
atbrīvoties?



Proaktīvais fokuss un 
reaktīvais fokuss
Ko es sava Ietekmes loka 
robežās varētu darīt jau rīt, 
lai risinātu savas kā 
vadītāja grūtības un 
izaicinājumus?



Uzdevums: lai saņemtu vērtīgu balvu

Jūsu uzdevums ir šodien 19:00 
Eifeļa torņa augšējā stāvā 
nodot «Efektīvu cilvēku 7 

paradumi» grāmatu latviešu 
valodā un pretī saņemt portfeli ar  

1 000 000 eiro.



Uzdevums: lai saņemtu vērtīgu balvu
Ko jūs darīsiet?



GRUPU DARBS 



Uzdevums: lai saņemtu vērtīgu balvu
• Ko tu darīsi?
• Kādus resursus tu piesaistīsi?
• Kurus cilvēkus?
• Kādu budžetu?
• Kādus rīkus?
• Kādu informāciju?





• Cilvēki
Kas mums varētu palīdzēt?

Resursu kategorijas

• Budžets
Ja mums nav budžeta, kuram tas ir?

• Tehnoloģijas/rīki

• Zināšanas
Ja mums trūkst informācijas, kā mēs to iegūsim?

Ja mums trūkst rīku, kā mēs tos iegūsim?





Izplatīta 
paradigma

Efektīva 
paradigma

Esmu pārāk 
aizņemts, lai veltītu 
laiku sev.

Es veltu laiku sev 
katru dienu, jo tas 
dod iespēju paveikt 
visu pārējo. 

163



ĶERMENIS
Vingrinājumi, uzturs, 

stresa vadība

SIRDS
Pastāvīgs ieguldījums 

nozīmīgāko cilvēku EBK, 
empātija, sinerģija

GARS
Kalpošana, rūpes par 
citiem, iedvesmojoša 

literatūra, daba, 
meditācija

PRĀTS
Lasīšana, rakstīšana, 

mācīšanās

166



Uzraksti vienu lietu, kuru 
tu sāksi, pārtrauksi vai 
turpināsi darīt katrā no 
atjaunošanās dimensijām.

167



Visefektīvākā investīcija, kuru mēs šajā 
dzīvē varam veikt, ir investīcija sevī -
vienīgajā instrumentā, kuru mēs 
izmantojam visas dzīves garumā. 

Stīvens R. Kovejs

7.15 © FranklinCovey.


























